

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Šarišské Michaľany – 2. etapa
Objekt: SO-03 Miestná komunikácia - od kostola k cintorínu a plochy okolo domu smútku

Objednávateľ: Obec Šarišské Michaľany
 Zhotoviteľ: STAWEL, s.r.o.
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 12. 03. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV					Práce a dodávky HSV		69 738,506	37 772,083	107 510,589	1 106,157
1					Zemné práce		6 147,423	11 033,760	17 181,183	0,612
1	R	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	30,000	1,026	0,000	30,780	30,780	0,000
2	R	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, - 0,26000t	m2	53,000	1,605	0,000	85,065	85,065	0,000
3	R	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	64,000	12,547	0,000	803,008	803,008	0,000
4	R	113107141	Odstránenie krytu ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	14,000	1,878	0,000	26,292	26,292	0,000
5	R	113107222	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	201,000	0,770	0,000	154,770	154,770	0,000
6	R	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	598,000	0,863	0,000	516,074	516,074	0,000
7	R	113151114	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	145,000	2,396	24,650	322,770	347,420	0,000
8	R	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	11,000	1,363	0,000	14,993	14,993	0,000
9	R	113208111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	177,000	0,809	0,000	143,193	143,193	0,000
10	R	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	598,000	0,770	0,000	460,460	460,460	0,000
11	R	114203103	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty	m3	5,025	25,928	0,000	130,288	130,288	0,000
12	R	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	45,000	0,760	0,000	34,200	34,200	0,000
13	R	122101401	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3	m3	66,000	1,630	0,000	107,580	107,580	0,000
14	581	5812540001	Humus zo zemníka	t	66,000	14,622	965,052	0,000	965,052	0,000
15	R	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	531,000	2,244	0,000	1 191,564	1 191,564	0,000
16	R	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	159,300	0,633	0,000	100,837	100,837	0,000
17	R	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	13,224	6,433	0,000	85,070	85,070	0,000
18	R	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	3,967	0,553	0,000	2,194	2,194	0,000
19	R	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,000	17,267	0,000	138,136	138,136	0,000
20	R	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,720	4,893	0,000	3,523	3,523	0,000
21	R	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	48,000	10,636	0,000	510,528	510,528	0,000
22	R	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	14,400	0,596	0,000	8,582	8,582	0,000
23	R	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	614,344	2,247	0,000	1 380,431	1 380,431	0,000
24	R	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	132,000	0,211	0,000	27,852	27,852	0,000
25	R	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	195,750	1,754	0,000	343,346	343,346	0,000
26	583	5834419900	Štrkodrva frakcia 0-63	t	316,200	10,235	3 236,307	0,000	3 236,307	0,000
27	583	5839502701	Okruhliaky 32/45	t	16,575	35,093	581,666	0,000	581,666	0,000
28	R	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	34,000	1,434	0,000	48,756	48,756	0,000
29	R	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	548,344	0,482	0,000	264,302	264,302	0,000
30	R	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 010,281	0,073	0,000	73,751	73,751	0,000
31	R	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	17,880	2,321	0,000	41,499	41,499	0,000
32	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	18,698	10,206	0,000	190,832	190,832	0,000
33	583	5833721300	Štrkopiesok frakcia 0-32	t	32,162	10,235	329,178	0,000	329,178	0,000
34	R	180402112	Založenie trávniku parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	870,000	0,722	25,230	602,910	628,140	0,000
35	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	26,883	5,159	138,689	0,000	138,689	0,027
36	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 205,000	0,291	0,000	350,655	350,655	0,000
37	R	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	870,000	0,943	0,000	820,410	820,410	0,000
38	R	182301125	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr. nad 250 do 300 mm	m2	120,000	4,387	0,000	526,440	526,440	0,000
39	R	182301131	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 100 mm	m2	750,000	0,747	0,000	560,250	560,250	0,000
40	R	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	40,000	0,809	0,000	32,360	32,360	0,000
41	R	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	2,000	24,171	0,000	48,342	48,342	0,000
42	R	184102121	Výsadba drevín s balom na svahu nad 1:5 do 1:2, pri priemere balu nad 100 do 200 mm	ks	40,000	1,673	0,440	66,480	66,920	0,000
43	R	184102124	Výsadba drevín s balom na svahu nad 1:5 do 1:2, pri priemere balu nad 400 do 500 mm	ks	2,000	9,277	0,066	18,488	18,554	0,000
44	R	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	2,000	7,043	2,248	11,838	14,086	0,001
45	R	184801122	Ošetrovanie vysadených drevín, na svahu nad 1:5 do 1:2	ks	2,000	3,074	0,000	6,148	6,148	0,000
46	R	184801132	Ošetrovanie vysadených drevín, v skupinách na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	48,000	1,870	0,000	89,760	89,760	0,000
47	R	184806113	Rez stromu presvetľovaním, netŕňového priem. koruny nad 4 do 9 m	ks	20,000	5,579	0,000	111,580	111,580	0,000
48	R	184816111	Hnojenie sadenic s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	46,000	0,381	0,000	17,526	17,526	0,000
49	R	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	51,000	1,116	0,000	56,916	56,916	0,000
50	R	184921111	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	51,000	1,124	13,209	44,115	57,324	0,010
51	R	184921200	Minerálna štiepka hr. vrstvy do 50 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	25,000	11,698	292,450	292,450	292,450	0,000
52	R	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	m3	7,000	2,472	5,166	12,138	17,304	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
53	R	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	7,000	17,754	0,000	124,278	124,278	0,000
54	026	0266201000	Kriky	ks	40,000	3,656	146,240	0,000	146,240	0,000
55	026	0266205000	Stromy	ks	2,000	42,404	84,808	0,000	84,808	0,000
56	103	1031130000	Rašelina záhradnícka a kompostová tr. II.	l	138,727	0,219	30,381	0,000	30,381	0,000
57	103	10311410PC	Pôdny kondicionér	kg	2,000	8,773	17,546	0,000	17,546	0,000
58	693	6936590000	Mulčovací textília 1,6m x 100m čierna 50g/m2, NT 50 BK 16 100	bal	0,636	25,757	16,381	0,000	16,381	0,005
59	693	6936590010	Upevňovací kolík 12cm k mulčovacej textílii, K12 100 Agrotex	ks	168,000	0,129	21,672	0,000	21,672	0,017
60	052	05211000	Koly ku stromom	m3	2,000	219,330	438,660	0,000	438,660	0,000
61	055	0554151000	Mulčovací kôra	l	1 840,000	0,033	60,720	0,000	60,720	0,552
62	082	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	7,000	0,738	5,166	0,000	5,166	0,000
63	251	251/18	Hnojivo tabletové	kg	1,000	3,656	3,656	0,000	3,656	0,000
64	708	708/19	Popruhy ENGO k uviazaniu stromov	m	2,000	0,146	0,292	0,000	0,292	0,000

2 Zakladanie					824,154	183,654	1 007,808	16,451		
65	R	271573001	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,500	27,754	26,040	15,591	41,631	3,105
66	R	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	6,000	62,975	337,662	40,188	377,850	13,164
67	R	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírk nad 3 do 6 m	m2	465,000	0,285	4,650	127,875	132,525	0,015
68	693	6936654300	Separáčn, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	474,300	0,961	455,802	0,000	455,802	0,166

3 Zvislé a kompletné konštrukcie					153,815		428,325	582,140	12,734	
69	R	311211135	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku obojstranne líčované na maltu MC-10	m3	5,000	116,428	153,815	428,325	582,140	12,734

4 Vodorovné konštrukcie					54,255	48,951	103,206	3,594		
70	R	451311531	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m2	1,500	10,967	0,000	16,451	16,451	0,000
71	R	451573111	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,160	24,189	17,351	10,708	28,059	2,193
72	R	452112121	Osadenie prstenca pod poklapy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	1,000	7,540	1,727	5,813	7,540	0,007
73	592	5922470210	Výrovnávací prstenec	ks	1,010	8,773	8,861	0,000	8,861	0,000
74	R	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,150	63,968	7,612	1,983	9,595	0,332
75	R	465513127	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vysškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	1,500	21,800	18,704	13,996	32,700	1,062

5 Komunikácie					43 582,296			9 911,459		54 078,639		902,610	
76	R	564811111	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	185,000	1,294	160,395	78,995	239,390	18,167			
77	R	564831111	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	171,000	2,019	259,578	85,671	345,249	32,331			
78	R	564861112	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 210 mm	m2	267,300	3,812	834,778	184,170	1 018,948	103,972			
79	R	564861113	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	108,150	3,968	353,434	75,705	429,139	44,032			
80	R	564871115	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 320 mm	m2	194,250	5,447	0,000	1 058,080	1 058,080	0,000			
81	R	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	644,000	6,797	3 877,524	499,744	4 377,268	231,285			
82	R	567123110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestením a zhutnením, CBGM C 3/4, po zhutnení hr. 100 mm	m2	86,000	5,118	0,000	440,148	440,148	0,000			
83	R	567123120	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestením a zhutnením, CBGM C 3/4, po zhutnení hr. 120 mm	m2	85,000	5,629	0,000	478,465	478,465	0,000			
84	R	567125116	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	103,000	7,311	0,000	753,033	753,033	0,000			
85	R	572751111	Výsrazenie výtlkov asfaltovým betónom AC hr. na 1 km do 10 t	t	8,840	124,100	0,000	1 097,044	1 097,044	0,000			
86	R	573111110	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	644,000	0,658	0,000	423,752	423,752	0,000			
87	R	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	2 009,000	0,366	654,934	80,360	735,294	1,426			
88	R	577144281	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 009,000	9,504	18 235,693	857,843	19 093,536	260,487			
89	R	577164381	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	644,000	11,698	7 141,960	391,552	7 533,512	116,899			
90	R	591141111	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z cementovej malty	m2	103,000	10,058	650,445	385,529	1 035,974	26,092			
91	583	5838401181	Dlažba nepravidelného tvaru - andezit , hr. 8-12 cm	m2	107,151	43,866	4 700,286	0,000	4 700,286	0,000			
92	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	263,000	10,877	295,612	2 565,039	2 860,651	29,456			
93	592	5921952790	Dlažba KLASIKO 20x10x6 cm, grafit	m2	270,890	9,983	2 704,295	0,000	2 704,295	35,216			
94	R	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	185,000	2,323	0,370	429,385	429,755	0,000			
95	592	5922784500	Tvárnica zatravniovacia betónová 60x40x8	ks	793,958	2,632	2 089,697	0,000	2 089,697	0,000			
96	R	597962123	Montáž uzavretého žľabu BGF-Z, SV 200, do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25	m	16,000	7,183	87,984	26,944	114,928	3,248			
97	592	5922960510	Faserfix - Super 200- betónový žľab bez spádu	ks	15,000	65,799	986,985	0,000	986,985	0,000			
98	592	5922962450	Faserfix - Super 200- odtoková vpusť dvojdielnás pozinkovaným košom	ks	2,000	87,732	175,464	0,000	175,464	0,000			
99	552	55224178510	Faserfix - Super 200- uzavr. čelná stena z pizinkov. ocele	ks	2,000	10,967	21,934	0,000	21,934	0,000			
100	552	55224173570	Liatinový rošt Faserfix Super 200 trieda D 400 dxsxxv 500x277x40 mm	ks	32,000	29,244	935,808	0,000	935,808	0,000			

8 Rúrové vedenie					1 438,740			268,758	1 707,498	4,850
101	R	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	12,000	0,688	0,060	8,196	8,256	0,000
102	286	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4,5x1000mm	ks	13,116	6,504	85,306	0,000	85,306	0,063
103	R	871383221	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 315	m	24,000	1,175	0,216	27,984	28,200	0,000
104	286	2861104200	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	5,973	105,603	630,767	0,000	630,767	0,346
105	286	2861104000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x2000 mm	ks	2,389	43,866	104,796	0,000	104,796	0,000
106	R	877350310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	ks	2,000	5,088	3,690	6,486	10,176	0,001
107	286	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	2,030	4,261	8,650	0,000	8,650	0,003
108	R	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, obočná DN 300	ks	2,000	4,044	0,102	7,986	8,088	0,000
109	286	2862104700	Odbočka kanalizačná PVC D 315/200 mm	ks	2,030	34,778	70,599	0,000	70,599	0,012
110	R	894401111	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	2,000	15,008	0,850	29,166	30,016	0,033

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
111	592	5922442170	Skruz šikmá/kónus 100-63/58/9 KPS	ks	1,000	49,683	49,683	0,000	49,683	0,570
112	592	5922442200	Skruz rovná 100/50/9	ks	1,000	40,628	40,628	0,000	40,628	0,509
113	R	894403021	Osadenie betónového diela pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	1,000	27,693	1,407	26,286	27,693	0,027
114	592	5922442240	Šachtové dno 100/60 otvor max. 40; s bet. kynetou a PS bez šachtových prechodiek	ks	1,000	187,565	187,565	0,000	187,565	1,300
115	R	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	15,938	0,157	15,781	15,938	0,006
116	552	5524211140	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, rebrový, trieda C 250kN, CO-600 H, H 115	ks	1,000	78,826	78,826	0,000	78,826	0,127
117	R	899202111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	1,000	15,990	0,209	15,781	15,990	0,008
118	552	5524251003	Mreža oceľová s rámom spovrchovou úpravou	ks	1,000	93,581	93,581	0,000	93,581	0,000
119	R	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	52,176	53,514	103,014	156,528	1,232
120	R	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	2,000	28,106	28,134	28,078	56,212	0,612

9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie			16 952,943	6 230,442	23 183,385	165,307	
121	R	914001101	Dočasné dopravné značenie - prenájom	ks	1,000	146,220	0,000	146,220	146,220	0,000
122	R	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	14,000	12,091	70,350	98,924	169,274	3,099
123	404	4044781420	P1 „Daj prednosť v jazde ľ“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	1,000	22,108	22,108	0,000	22,108	0,000
124	404	4044781800	P2 „Stoj daj prednosť v jazde ľ“ pozinkovaná, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	ks	1,000	41,490	41,490	0,000	41,490	0,000
125	404	4044782020	P10 „Prednosť protiľúcich vozidiel“ pozinkovaná, zmenšený rozmer kruh 500 mm, fólia RA2	ks	1,000	22,832	22,832	0,000	22,832	0,000
126	404	4044782030	P11 „Prednosť pred protiľúcimi vozidlami“ pozinkovaná , základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	ks	1,000	22,883	22,883	0,000	22,883	0,000
127	404	4044789520	IP6 „Priechod pre chodcov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	2,000	18,431	36,862	0,000	36,862	0,000
128	404	4044789600	IP10 „Odporúčaná rýchlosť“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	5,000	18,431	92,155	0,000	92,155	0,000
129	404	4044789730	IP13c „Parkovisko – parkovacie miesta s pozdĺžnym stáťím“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA1	ks	1,000	23,008	23,008	0,000	23,008	0,000
130	404	4041354301	Stĺpik pre značku	ks	13,000	27,782	361,166	0,000	361,166	0,000
131	404	4044783920	B2 „Zákaz vjazdu všetkých vozidiel“,pozink.dopr.značka, zmenšený rozmer 500 mm, fólia RA2	ks	1,000	22,832	22,832	0,000	22,832	0,000
132	404	4044789460	IP3b „Jednosmerná premávka“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	1,000	18,431	18,431	0,000	18,431	0,000
133	R	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	301,000	0,594	114,079	64,715	178,794	0,027
134	R	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	27,000	1,146	20,277	10,665	30,942	0,005
135	R	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	301,000	0,121	13,545	22,876	36,421	0,012
136	R	915719211	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	27,000	0,250	2,403	4,347	6,750	0,002
137	R	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	328,000	0,121	5,576	34,112	39,688	0,001
138	R	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	110,000	3,755	276,650	136,400	413,050	10,838
139	592	5921745406	Obrubník betónový 100x8x20	ks	113,300	3,802	430,767	0,000	430,767	0,000
140	R	917831504	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - jednotlivo	ks	515,000	2,973	775,075	756,020	1 531,095	35,047
141	592	5921958402	Premac City palisáda 12x16,5x100 cm, farba grafitová	ks	525,352	17,546	9 217,826	0,000	9 217,826	0,000
142	R	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	632,000	5,165	2 043,256	1 221,024	3 264,280	80,023
143	592	5922903030	Obrubník betónový rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	326,510	3,415	1 115,032	0,000	1 115,032	15,672
144	592	5922903071	Obrubník betónový cestný 33/25/15 cm, sivá	ks	196,636	2,340	460,128	0,000	460,128	0,000
145	592	5921954440	Premac obrubník cestný oblúk r=1,0m 78x15x26 cm	ks	2,641	9,485	25,050	0,000	25,050	0,160
146	592	5921954450	Premac obrubník cestný oblúk r=2,0m 78x15x26 cm	ks	13,205	9,528	125,817	0,000	125,817	0,832
147	592	5921954460	Premac obrubník cestný oblúk r=3,0m 78x15x26 cm	ks	17,167	9,543	163,825	0,000	163,825	1,097
148	592	5921954470	Premac obrubník cestný oblúk r=4,0m 78x15x26 cm	ks	9,244	9,551	88,289	0,000	88,289	0,595
149	592	5921954480	Premac obrubník cestný oblúk r=5,0m 78x15x26 cm	ks	10,564	9,554	100,928	0,000	100,928	0,682
150	592	5921954490	Premac obrubník cestný oblúk r=8,0m 78x15x26 cm	ks	14,526	9,561	138,883	0,000	138,883	0,944
151	592	5922903060	Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	200,850	4,928	989,789	0,000	989,789	16,269
152	592	5921954491	ObrubníkCSB - Ko	ks	6,180	5,849	36,147	0,000	36,147	0,000
153	R	919413116	Lapač splavenín z betónu prostého C 25/30	ks	1,000	146,220	0,000	146,220	146,220	0,000
154	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	452,000	2,235	75,484	934,736	1 010,220	0,001
155	R	919736100	Rezanie obrubníkov	m	12,000	3,656	0,000	43,872	43,872	0,000
156	R	919736110	Rezanie zámkovej dlažby	m	6,000	1,462	0,000	8,772	8,772	0,000
157	R	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 365,000	0,019	0,000	25,935	25,935	0,000
158	R	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	27,150	52,508	0,000	1 425,592	1 425,592	0,000
159	R	966005111	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pátkami, -0,03500t	m	5,000	10,383	0,000	51,915	51,915	0,000
160	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	427,581	1,099	0,000	469,912	469,912	0,000
161	R	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 533,874	0,232	0,000	587,859	587,859	0,000
162	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	111,791	0,146	0,000	16,321	16,321	0,000
163	R	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	109,610	0,219	0,000	24,005	24,005	0,000

99 Presun hmôt HSV					0,000		9 666,730	9 666,730	0,000	
164	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 841,282	5,250	0,000	9 666,730	9 666,730	0,000

Celkom

69 738,50637 772,083107 510,5891 106,157